[image: image1.png]

                                              проект
ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
31.03.2023                                                                                                           №
	О внесении изменений в Положение о Думе Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 № 2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юрлинского муниципального округа Пермского края, предложением прокурора Юрлинского района от 01.03.2023 № 2-26-2023/98-23-20570043 в целях приведения Положения о Думе Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 № 2, в соответствие с действующим законодательством Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о Думе Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 № 2 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 19 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы в течение шести месяцев подряд;».

2. Направить настоящее решение в Администрацию Юрлинского муниципального округа, прокуратуру Юрлинского района.

3. Возложить контроль за исполнением данного решения на председателя Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
Председатель Думы
Юрлинского муниципального округа
Пермского края

                                                         А.И. Пикулев

Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                              Т.М. Моисеева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа «О внесении изменений в Положение о Думе Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 № 2»
Инициатором внесения указанного проекта решения является прокурор Юрлинского района.

Данный проект решения предлагается к рассмотрению с целью приведения Положения о Думе Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 05.11.2019 № 2, в соответствие с действующим законодательством.

Советник (консультант) председателя Думы

Юрлинского муниципального округа                                                 О.П. Трушников